
中経連 22第 105 号 

2022 年 9 月吉日 

会 員 各 位 

 一般社団法人中部経済連合会 

エネルギー・環境部 

 

2022年度 エネルギー・環境委員会 第 2回講演会の Web開催について（ご案内） 

 

拝啓 平素は本会活動に対し格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、循環型社会形成に関する講演会を開催いたします。会員の皆様方にも Web

を通してご参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

時節柄、諸事ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加賜りますよう、お願

い申し上げます。 

敬具 

記 

 

〇エネルギー・環境委員会 第 2 回講演会 

 

・日  時 ： 2022 年 10 月 20 日（木）14:00～15:30 

        【注】 13:30 から現地＋Web にて開催しますエネルギー・環境委員会のなかで本

講演会を実施いたします。委員会での審議状況に応じ、講演会開催の上記時

間帯が若干前後いたしますこと、予めご容赦願います。 

・開催方法 ： Zoom を利用した Web 開催（Zoom の参加案内は講演会前日までに送付いたします） 

・講 演 ： [講師] 産学連携推進機構理事長  妹尾 堅一郎 様  

[演題]  「サーキュラーエコノミーの本質 

〜資源循環経済の産業生態系とビジネスを理解する〜」 

・講演要旨 ： 欧州主導で 2050 年を向けてサーキュラーエコノミーが加速しています。しかし日

本はかなりの周回遅れ。しかも「なんちゃってサーキュラー」が横行しています。 

このままでは、欧州や中国に主導権を握られかねません。そこで、資源循環経済の本

質を適格に把握し、次世代の産業生態系とビジネスモデルに手をうつことが求めら

れます。本講演では、その俯瞰的理解のための啓発的な内容についてご解説頂きま

す。 

・申し込み ： 参加ご希望の方は、入力フォーム（https://forms.office.com/r/3TSFKNAMxT）に

より、10 月 14 日（金）までにお申し込み下さい。 

        【注】 エネルギー・環境委員会委員の皆さま 

別途ご連絡済みの「エネルギー・環境委員会開催案内」にて出欠ご回答済み

の場合は、本件への改めてのお申し込みは必要ございません。 

 

以 上  

 

お問い合わせ先 ： (一社)中部経済連合会 エネルギー･環境部 岸、大橋 

岸  TEL 070-8712-6307  Mail h.kishi@chukeiren.or.jp 

大橋 TEL 070-8712-6308  Mail a.oohashi@chukeiren.or.jp 

https://forms.office.com/r/3TSFKNAMxT
mailto:h.kishi@chukeiren.or.jp
mailto:a.oohashi@chukeiren.or.jp

